
 
Protokół Nr XV/15

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,
która odbyła się 26 listopada 2015 roku

26  listopada  2015  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1332.  Udział  w obradach  wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

Witam serdecznie przybyłych na dzisiejsze obrady:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego

• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z  XIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XIV  sesji  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Proszę o wprowadzenie dwóch projektów uchwał tj. 

1. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 27a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha 

przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

2. Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Prezydenta  Miasta 
Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 27b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha 

przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Wpłynął do mnie  wniosek Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji 14 projektów 
uchwał tj:

1. w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku w 
sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2015-2031.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4a porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



2. w sprawie zmiany Uchwały nr II/19/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku. 
Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

3. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/473/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 czerwca 2013 
r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

4. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy 
Świętego Józefa w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

5.  w sprawie uchylenia Uchwały nr XIV/178/2015 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 
nadzorcze nr NK-N.4131.144.11.2015.AZ5 z dnia 22 października 2015 r.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

6. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP, Dom 
Zakonny w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy zabytkowej oficynie mieszkalnej przy pl. M. 
Darowskiej 1b w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

7. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.  Św. Aniołów Stróżów  w 
Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym  kościele  przy  ul.  Moniuszki  21  w 
Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10d. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 18 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

8. w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Wspólnoty  Mieszkaniowej  M.  Konopnickiej  5  w 
Wałbrzychu  na prace konserwatorskie  przy zabytkowym budynku przy ul. M. Konopnickiej  5 w 
Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10e. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

9. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Wspólnoty Mieszkaniowej „Dom” przy ul. Gdańskiej 3 w 
Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym  budynku  przy  ul.  Gdańskiej  3  w 
Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10f. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

10. w sprawie udzielenia  dotacji  celowej dla  Wspólnoty Mieszkaniowej Rynek 17 w  Wałbrzychu  na 
prace konserwatorskie przy zabytkowym budynku przy ul. Rynek 17 w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10g. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



11. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Wałbrzychu na prace 
konserwatorskie przy zabytkowym Kościele Zbawiciela w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10h. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

 
12. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Adama Wołczyńskiego na uchwałę nr XXIX/82/04 Rady 

Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 29  września  2004 r. w sprawie zasad  sprzedaży  lokali mieszkalnych, 
użytkowych i garaży stanowiących własność Gminy Wałbrzych.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 27c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

13. zmieniająca uchwałę Nr II/8/06 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2006 roku w sprawie 
określenia  zasad ustalania i poboru oraz terminów  płatności  i  wysokości  dziennych stawek  opłaty 
targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

14.  w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z przegłosowanymi 
wnioskami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z XIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2014 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  18  grudnia  2014  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2015-2031.
4b.Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr II/19/2014 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha 
na 2015 rok.
4c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/473/2013 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha.

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  określenia wysokości  stawek podatku od 
nieruchomości.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia  wzorów informacji i deklaracji 
na podatek od nieruchomości, na podatek rolny i na podatek leśny.
6a. zmieniająca uchwałę Nr II/8/06 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2006 roku 
w  sprawie  określenia  zasad  ustalania  i  poboru  oraz  terminów  płatności  i  wysokości 
dziennych stawek opłaty targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i ich wynagrodzenia.
6b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej 
– Biuro Obsługi Jednostek Gminy Wałbrzych.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  jednostki  budżetowej  – 
Centrum Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha.

9. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie 
pojazdu z drogi i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości  kosztów powstałych w razie  odstąpienia od wykonywania dyspozycji  usunięcia 
pojazdu.

10. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę  Nr LI/501/13 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla 
operatorów  i  przewoźników  oraz  określenia  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych 
przystanków.
10a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Świętego Józefa w Wałbrzychu.
10b.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchylenia Uchwały nr XIV/178/2015 w 
sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze nr NK-N.4131.144.11.2015.AZ5 z 
dnia 22 października 2015 r.
10c.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla 
Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP, Dom Zakonny w Wałbrzychu na prace 



konserwatorskie  przy  zabytkowej  oficynie  mieszkalnej  przy  pl.  M.  Darowskiej  1b  w 
Wałbrzychu.
10.d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy 
zabytkowym kościele przy ul. Moniuszki 21 w Wałbrzychu.
10e.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla 
Wspólnoty Mieszkaniowej M. Konopnickiej 5 w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy 
zabytkowym budynku przy ul. M. Konopnickiej 5 w Wałbrzychu.
10.f.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla 
Wspólnoty  Mieszkaniowej  „Dom”  przy  ul.  Gdańskiej  3  w  Wałbrzychu  na  prace 
konserwatorskie przy zabytkowym budynku przy ul. Gdańskiej 3 w Wałbrzychu.
10g.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla 
Wspólnoty  Mieszkaniowej  Rynek  17  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy 
zabytkowym budynku przy ul. Rynek 17 w Wałbrzychu.
10.h.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 
Ewangelicko -  Augsburskiej  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy zabytkowym 
Kościele Zbawiciela w Wałbrzychu.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  odbierania  odpadów  komunalnych  od 
właścicieli  nieruchomości  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady 
komunalne.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i 
porządku na terenie gminy Wałbrzych

13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu 
świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

15. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany  uchwały  Nr XL/346/2012 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia 29 listopada 2012 r.  w sprawie  podziału  gminy na sektory 
odbierania odpadów komunalnych.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  określenia  wzoru deklaracji o  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

17. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  Uchwałę Nr IV/49/15 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  19  lutego  2015 roku w sprawie  określenia  zadań powiatu,  na  które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
2015 roku.

18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i 
trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

19. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Oddziaływań 
Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016 – 2020

20. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  ogłoszenia  zamiaru  połączenia  i zmiany 
lokalizacji filii bibliotecznych Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod 
Atlantami" w Wałbrzychu oraz w sprawie zamiaru dokonania zmian w statucie Powiatowej i 
Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

21. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  powołania Wałbrzyskiej  Rady Seniorów oraz 
nadania jej Statutu.

22. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta 
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.

23. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  szczegółowych 
warunków  i  trybu  przyznawania  stypendiów  dla  osób  zajmujących  się  twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami.



24. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  rozkładu  godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2016 roku.

25. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania 
dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania.

26. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zarządzenia  wyborów do  Młodzieżowej 
Rady Miasta Wałbrzycha.

27. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha”.
27.a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia skargi  na  działalność 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.
27b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.
27.c  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  odpowiedzi  na  skargę 
Adama  Wołczyńskiego  na  uchwałę  nr XXIX/82/04  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia 29 
września  2004 r.  w sprawie  zasad  sprzedaży  lokali  mieszkalnych,  użytkowych  i  garaży 
stanowiących własność Gminy Wałbrzych.

28. Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Wałbrzych  w  roku  szkolnym 
2014/2015.

29. Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz 
praca społecznie użyteczna.

30. Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oraz  Prezydenta  Miasta  z  analizy 
oświadczeń majątkowych dokonanej przez podmioty uprawnione. 

31. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
32. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
33. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Zamknięcie obrad.

Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.
Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha

• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2014 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z  dnia  18 grudnia  2014  roku w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2015-2031. 

- załącznik nr 2 -
Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach "za",  3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/181/2015 



Ad.  4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  II/19/2014  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok.

– załącznik nr 3 -
Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z ustną autopoprawką.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Ryszard Nowak
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z 

autopoprawkami.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
przy 17 głosach "za",  4 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 
Uchwałę Nr XV/182/2015 

Ad. 4c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/473/2013 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  czerwca  2013  r.  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały 
budżetowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 4 - 
Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z 

autopoprawkami.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XV/183/2015 

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia wysokości  stawek podatku 
od nieruchomości.

- załącznik nr 5 -

Joanna Pawłowska - Rybak - Kierownik Biura Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 17 głosach "za", 1 głosie „przeciw” i  6 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/184/2015 



Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji na 
podatek od nieruchomości, na podatek rolny i na podatek leśny.

- załącznik nr 6 -
Joanna Pawłowska - Rybak - Kierownik Biura Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych

• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 16 głosach "za" i  7 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/185/2015 

Ad.6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr II/8/06  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2006 roku w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz 
terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zarządzenia jej poboru w 
drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

- załącznik nr 7 -
Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XV/186/2015 

Ad.6b.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

- załącznik nr 8 -
Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 
Uchwałę Nr XV/187/2015 



Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej – 
Biuro Obsługi Jednostek Gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 9 -
Elżbieta Klisz -  Sekretarz Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z ustną autopoprawką.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Ryszard Nowak
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za",  1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/188/2015 

Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Centrum 
Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr10 -
Elżbieta Klisz -  Sekretarz Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z ustną autopoprawką.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 18 głosach "za",  1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/189/2015 

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

- załącznik nr 11 -

Bogusław Rogiński - z-ca dyrektora Zarządu Dróg  Komunikacji i Utrzymania Miasta.
• przedstawił projekt uchwały.



Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie zaopiniowała projektu.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Piotr Kwiatkowski, Mariusz Piejko i Ryszard Nowak

• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za" i 6  głosach „przeciw”.
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/190/2015 

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LI/501/13  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla  operatorów  i 
przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

- załącznik 12 -

Bogusław Rogiński - z-ca dyrektora Zarządu Dróg  Komunikacji i Utrzymania Miasta.
• przedstawił projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za",  2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/191/2015 

Ad.10a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Świętego Józefa w Wałbrzychu.

- załącznik 13 -
Robert Szymala – Urbanista Miejski.

• przedstawił projekt uchwały z autopoprawką  i  prezentacją  multimedialną.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury  przyjęła projekt do wiadomości.
• Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
•  Pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Cezary Kuriata.



• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach "za",  1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/192/2015 

Ad.10b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchylenia Uchwały nr XIV/178/2015 
w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze nr NK-N.4131.144.11.2015.AZ5 z 
dnia 22 października 2015 r.

- załącznik nr 14, 14a -

Robert Szymala – Urbanista Miejski.
• przedstawił projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury  przyjęła projekt do wiadomości.
• Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
•  Pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 15 głosach "za"  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/193/2015 

Ad.10cUchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla 
Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego  Poczęcia  NMP, Dom  Zakonny w  Wałbrzychu  na prace 
konserwatorskie  przy  zabytkowej  oficynie  mieszkalnej  przy  pl.  M.  Darowskiej  1b  w 
Wałbrzychu.

- załącznik nr 15 -
Robert Szymala – Urbanista Miejski.

• przedstawił projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury  przyjęła projekt do wiadomości.
• Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
•  Pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/194/2015 



Ad.10d.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy 
zabytkowym kościele przy ul. Moniuszki 21 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 16 -
Robert Szymala – Urbanista Miejski.

• przedstawił projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury  przyjęła projekt do wiadomości.
• Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
•  Pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach "za"  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/195/2015 

Ad.10e.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla 
Wspólnoty Mieszkaniowej M. Konopnickiej 5 w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy 
zabytkowym budynku przy ul. M. Konopnickiej 5 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 17 -
Robert Szymala – Urbanista Miejski.

• przedstawił projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury  przyjęła projekt do wiadomości.
• Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
•  Pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/196/2015 

Ad.10f.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie udzielenia dotacji  celowej dla Wspólnoty 
Mieszkaniowej  „Dom”  przy  ul.  Gdańskiej  3  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy 
zabytkowym budynku przy ul. Gdańskiej 3 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 18 -
Robert Szymala – Urbanista Miejski.

• przedstawił projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury  przyjęła projekt do wiadomości.



• Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
•  Pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach "za"  i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/197/2015

Ad.  10g.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla 
Wspólnoty  Mieszkaniowej  Rynek  17  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy 
zabytkowym budynku przy ul. Rynek 17 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 19 -
Robert Szymala – Urbanista Miejski.

• przedstawił projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury  przyjęła projekt do wiadomości.
• Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
•  Pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/198/2015

10.h.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Parafii  
Ewangelicko  -  Augsburskiej  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym  Kościele 
Zbawiciela w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 20 -
Robert Szymala – Urbanista Miejski.

• przedstawił projekt uchwały.
•

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury  przyjęła projekt do wiadomości.
• Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
•  Pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Ryszard Nowak.
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/199/2015 



Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli  nieruchomości  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady 
komunalne.

- załącznik nr 21 -
Aleksandra Winiarska - Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości

• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stałe Komisje  Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 18 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/200/2015 

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie Regulaminu utrzymania  czystości  i 
porządku na terenie gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 22 - 
Aleksandra Winiarska - Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości

• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stałe Komisje  Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 18 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/201/2015 

Ad.  13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyboru  metody  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty.

- załącznik nr 23 - 
Aleksandra Winiarska - Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości

• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stałe Komisje  Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach "za" i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/202/2015 



Ad. 14.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  szczegółowego  sposobu i  zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.

- załącznik nr 24 -

Aleksandra Winiarska - Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stałe Komisje  Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/203/2015 

Ad.15.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr XL/346/2012 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie podziału gminy na sektory 
odbierania odpadów komunalnych.

- załącznik nr 25 -
Aleksandra Winiarska - Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości

• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stałe Komisje  Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/204/2015 

Ad.  16.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  wzoru deklaracji  o  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- załącznik nr 26 -

Aleksandra Winiarska - Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stałe Komisje  Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/205/2015 



Ad.17.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  IV/49/15  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 lutego 2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na 
które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2015 roku.

- załącznik nr 27 -
Krzysztof Czaja -  Z-ca Dyrektora MOPS

• przedstawił projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów oraz komisja Edukacji i Kultury nie opiniowały projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/206/2015 

Ad.  18.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  wysokości  oraz  szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

- załącznik nr 28 - 

Krzysztof Czaja -  Z-ca Dyrektora MOPS
• przedstawił projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów oraz komisja Edukacji i Kultury nie opiniowały projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/207/2015 

Ad. 19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  przyjęcia  Programu  Oddziaływań 
Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016 – 2020.

- załącznik nr 29 -
Dorota Pluskota - Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.

• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów oraz komisja Edukacji i Kultury nie opiniowały projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/208/2015 

Ad.  20.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ogłoszenia  zamiaru  połączenia  i 
zmiany  lokalizacji  filii  bibliotecznych  Powiatowej  i  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej 
"Biblioteka  pod  Atlantami"  w  Wałbrzychu  oraz  w  sprawie  zamiaru  dokonania  zmian  w 
statucie  Powiatowej  i  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  "Biblioteka  pod  Atlantami"  w 
Wałbrzychu.

- załącznik nr 30-

Dorota Pluskota - Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.
• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów oraz komisja Edukacji i Kultury nie opiniowały projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/209/2015 

Ad. 21. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania Wałbrzyskiej Rady Seniorów 
oraz nadania jej Statutu.

- załącznik nr 31-
Dorota Pluskota - Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.

• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów oraz komisja Edukacji i Kultury nie opiniowały projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/210/2015 

Ad.22.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy 
Miasta Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.

- załącznik nr 32 -

Dorota Pluskota - Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.
• przedstawiła projekt uchwały.



Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów oraz komisja Edukacji i Kultury nie opiniowały projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/211/2015 

Ad. 23. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych 
warunków  i  trybu  przyznawania  stypendiów  dla  osób  zajmujących  się  twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami.

- załącznik nr 33 -
Dorota Pluskota - Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.

• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów oraz komisja Edukacji i Kultury nie opiniowały projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/212/2015 

Ad.  24.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2016 roku.

- załącznik nr 34 - 

Dorota Pluskota - Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.
• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów oraz komisja Edukacji i Kultury nie opiniowały projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/213/2015 



Ad. 25. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla  niepublicznych  szkół  i  placówek  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i 
wykorzystania.

- załącznik nr  35 - 
Joanna Dobrowolska -  Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.

• Przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Marek Rząsowski.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/214/2015 

Ad. 26. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia wyborów do Młodzieżowej Rady 
Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 36 -
Joanna Dobrowolska -  Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.

• Przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/215/2015 

Ad.  27.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha”.

- załącznik nr 37 -
Mariusz Piejko – radny Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XV/216/2015 

Ad.  27.a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 38 -
Tomasz Senyk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

• Przedstawił opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
                 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  

Uchwałę Nr XV/217/2015

27b.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi  na  działalność  Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 39 -
Tomasz Senyk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

• Przedstawił opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach „za” i 6 głosach „wstrzymujących się”
                 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  

     Uchwałę Nr XV/218/2015

Ad.27c.  Uchwała Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie udzielenia odpowiedzi na  skargę  Adama 
Wołczyńskiego  na  uchwałę  nr XXIX/82/04  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia 29  września 
2004 r. w sprawie zasad  sprzedaży  lokali mieszkalnych,  użytkowych  i  garaży stanowiących 
własność Gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 40 -
Maria Majewska – Radca prawny urzędu.

• Omówiła ww. projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach „za” i  4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XV/219/2015 

Ad. 28. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wałbrzych w roku szkolnym 
2014/2015.

- załącznik nr 41 -
Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Jeżeli nie ma pytań informację przyjmujemy  do wiadomości.

Ad. 29. Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności 
oraz praca społecznie użyteczna.

- załącznik nr 42 - 
Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Jeżeli nie ma pytań informację przyjmujemy  do wiadomości.

Ad. 30. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Wałbrzycha oraz Prezydenta Miasta z analizy oświadczeń 
majątkowych dokonanej przez podmioty uprawnione. 

- załącznik nr 43 i nr 44-
• Jeżeli nie ma pytań informację przyjmujemy  do wiadomości.

Ad. 31. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
Brak

Ad. 32. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
Brak

Ad. 33. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Rada Wspólnoty Samorządowej „Podzamcze” zaprasza wszystkich radnych dzielnicy Podzamcze na 
spotkanie wigilijne, które odbędzie się 15 grudnia br. o godz. 17-stej w siedzibie RWS.
 

-  załącznik nr 45 -
• Stara Kopalnia Centrum Nauki i Sztuki  zaprasza na Festiwal Tradycji Górniczych Barbórka 2015 w 

Wałbrzychu.
Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 24. Zamknięcie obrad. 
Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Ewa Graczyk                   Maria  Romańska


